
UNIRE.
e5~ee cava'tL,

DETERMINAZIONE N )"Z)' DEL b-'l~.~\OOA4
SERVIZIOAMMINISTRAZIONE- AFFIDAMENTODEI SERVIZIDI ELABORAZIONECONNESSI
ALL'INOLTRO DELLA CORRISPONDENZAPER L'INVIO DI N. 10.000 CERTIFICAZIONIAI
PRECETTORIDI PREMI RELATIVEALLE RITENUTEOPERATE IN QUALITÀDI SOSTITUTO
D'IMPOSTA-SOCIETÀC.M. TRADINGSRL(CIG.4017031ED5)

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge IO agosto 2003, n.
200, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell 'incarico di Segretario generale dell 'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del
settore ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTE le nota del 7 e del 29 febbraio 2012 con la quale il Servizio Informatica rappresenta
la necessità di inviare, anche per l'anno in corso, le annuali certificazioni ai percettori di
premi relative alle ritenute operate in qualità di sostituto d'imposta (c.d. 4%), tramite i servizi
di posta massi va;

CONSIDERATO che lo scorso anno il servizio è stato affidato, con determinazione del
Segretario generale n. 151 del 28 febbraio 2011, alla Società CM Trading per un importo
complessivo di € 5.374,00, al quale sono stati aggiunti i costi relativi all'affrancatura della
posta, pari ad € 14.000,00;

RISCONTRATO che il suddetto servizio è stato eseguito in maniera corretta e
soddisfacente;

CONSIDERATO stante l'urgenza rappresentata, che si è provveduto a richiedere un
preventivo alla Società CM Trading Srl;

VISTA l'offert~ econo11!:icapresentata dalla predetta società in data2 marzo 2012, acquisita_
al protocollo dell' Agenzia al n.-13003 il 5 marzo 2012, che quantifica i servizi di



ASSI
successore ex 1ege UNIRE

(Legge n. 111 dd 15 luglio 2011)

J1~!~litti
elaborazione e di stampa del quantitativo richiesto, rispettivamente, in € 1.774,00 e €
3.600,00, per un totale di € 5.374,00 al netto dell'Iva;

ATTESO che il medesimo preventivo quanti fica anche i costi a carico dell' Agenzia relativi
all'affrancaturadella posta, per un ammontare di € 14.000,00;

CALCOLATO che il valore totale degli affidamenti specifici alla predetta società, al netto
dei costi fissi di affrancatura comunque a carico dell' Agenzia, è inferiore all'importo di €
12.000,00 oltre IVA;

VISTO l'art. 125, comma Il, del d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 che consente l'affidamento
diretto per appalti di importo inferiore ad € 40.000,00, oltre Iva;

VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 17 gennaio 2012 con la quale vengono
specificati i criteri cui improntare la gestione provvisoria dell' ASSI nelle more dell'adozione
del bilancio di previsione 2012;

VISTI i capitoli 112.130 "Servizi tecnico-informatici" e 112.090 "Servizi postali e
telegrafici" del bilancio di previsione 2010, che presentano la necessaria disponibilità e
considerato che la spesa di che trattasi è compatibile con il limite del dodicesimo dello
stanzi amento del bilancio di previsione 2011,

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del d. 19s. n. 163 del 12 aprile 2006, alla
Società CM Trading srl i servizi di elaborazione connessi all'inoltro della corrispondenza
per l'invio di n. 10.000 certificazioni ai precettori di premi relative alle ritenute operate in
qualità di sostituto d'imposta, per un importo complessivo pari ad € 5.374,00, al netto
dell' Iva;

di impegnare sul capitolo 112.130 "Servizi tecnico-informatici" dell'esercizio finailZiario
2012 la somma complessiva di € 5.374,00, al netto dell'Iva, per i predetti servizi, da
corrispondersi alla società CM Trading Srl;

~'-~--' --~------ g~~~~:~~:~s~:-~ai~~~l~(/o~'~~~~'~=z~f:}:~~~::::~::~t:e~~e;~:n~:na:~:l0~'=- '~~'-'-~~'-.
da corrispondersi alla predetta Società a titolo di rimborso. . .'-" ". '- - . -.•...

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

. ')-, .
.k- -:-


	00000001
	00000002

